
DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 22. 4. 2020

Město Votice
se sídlem: Komenského nám. č.p. 700, 259 01 Votice
IČ: 00232963
zastoupeno: Ing. Jiřím Slavíkem, starostou města
na straně jedné jako objednatel
(dále jako „objednatel“)

a

Společnost Votice ČPT
se sídlem: Smíchovská 929/31, 155 00 Praha 5 – Řeporyje
zástupce ve věcech smluvních: Mgr. Vítězslav Štumpf, člen představenstva společnosti Čermák a
Hrachovec a.s., na základě plné moci
zástupce ve věcech technických: Ing. Jan Budín, hlavní stavbyvedoucí

1. Čermák a Hrachovec a.s. – Vedoucí společník
se sídlem: Smíchovská 929/31, 155 00 Praha 5 – Řeporyje
jednající: Mgr. Vítězslav Štumpf, člen představenstva společnosti Čermák a Hrachovec a.s.,

na základě plné moci

IČ: 26212005
DIČ: CZ26212005
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6848
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu:
číslo účtu:

2. POHL cz, a.s. – Společník
se sídlem: Nádražní 25, 252 63 Roztoky
jednající: Ing. Petr Kašpar, člen představenstva
IČ: 25606468
DIČ: CZ25606468
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4934
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu:

3. T4 Building s.r.o. – Společník
se sídlem: Třídvorská 1386, Kolín V, 280 02 Kolín
jednající: Ing. Daniel Mandula a Radek Němec, jednatelé
IČ: 04352530
DIČ: CZ04352530
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 278555
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:

na straně druhé jako zhotovitel
(dále jako „zhotovitel“)



 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně též jako 
„smluvní strana“) 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 2586 an. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek smlouvy o dílo (dále jen 
„dodatek“): 

 
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  
na provedení „Intenzifikace čistírny odpadních vod Votice“ ze dne 22. 4. 2020. 
 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem č. 1 vázány po vzájemně dohodě uzavírají v souladu s ustanovením Článku V. odst. 7 
smlouvy o dílo níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: 
 

 
Článek I. 

 
Nová cena o dílo dle článku 5 Smlouvy o dílo – Cena za dílo, platební podmínky 
 
Smluvní strany se dohodly na této celkové výši ceny za dílo na základě ZL č. 1 - 3.  
 
Smluvní strany se v průběhu provádění díla dohodly na následujících změnách: 

 
Realizace změn dle změnových listů č. 1, 2 a 3, které jsou součástí příloh tohoto dodatku. 
Jedná se o vícepráce vzniklé v souvislosti s postupným prováděním díla dle odsouhlasených 
změnových listů.  
 
Nerealizované práce             0,00 Kč bez DPH 
Potřebné práce dle ZZS č. 1       8.292.871,40 Kč bez DPH 
Potřebné práce dle ZZS č. 2           114.000,00 Kč bez 
DPH 
Potřebné práce dle ZZS č. 3           369 299,62 Kč bez 
DPH 
 
Celkem Změny závazků ZZS č. 1 - ZZS č. 3 ze smlouvy   8.776.171,02 Kč bez DPH 
 
Cena z uzavřené smlouvy o dílo (článek 5)            82.897.276,00 Kč bez DPH
      
Vyhodnocení podílu Změny závazku ze smlouvy k dodatku č. 1 v %                 10,59 % 
 
Celková cena bez DPH 91 673 447,02 Kč  
(slovy:  
devadesát jedena milionů šest set sedmdesát tři tisíc čtyři sta čtyřicet sedm korun dvě setiny haléře)  
b. DPH 21 % ve výši 19 251 423,87 Kč  
(slovy: devatenáct milionů dvě stě padesát jedna tisíc čtyři sta dvacet tři korun, osmdesát sedm haléřů)  
c. Celková cena včetně DPH ve výši 110 924 870,90 Kč (slovy: sto deset milionů devět set dvacet čtyři 
tisíc osm set sedmdesát korun, devadesát haléřů)  
 
Realizace těchto změn nemá vliv na plnění monitorovacích indikátorů projektu. 
 
 
 
 
 

Článek II. 
 
Nová doba plnění dle článku 3 Smlouvy o dílo - Doba plnění 
 
Na základě realizace víceprací dle přiložených změnových listů č. 1 a 2 se prodlužuje termín plnění ze 
lhůty nejdéle do 370 kalendářních dní ode dne předání a převzetí staveniště (limitní termín) o 120 
kalendářních dní na max. 490 kalendářních dní ode dne předání a převzetí staveniště (limitní 
termín). 



 

 

 
 
 
 

Článek III. 
 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti ke dni podpisu tohoto dodatku oběma smluvními stranami. 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bere na 
vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí objednatel. 

2. Tento dodatek byl vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
zhotovitel tři vyhotovení. Předchozí věta neplatí, bude-li dodatek uzavřen v elektronické 
podobě s připojením platných elektronických podpisů oprávněných zástupců smluvních stran. 

3. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří jako přílohy: 
 Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

Příloha č. 2: Změnový list č. 2 
Příloha č. 3: Změnový list č. 3 

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že jsou zcela svéprávné subjekty a že jim nejsou známy 
skutečnosti, které by vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci tohoto dodatku. 

5. Práva a povinnosti dle tohoto dodatku není zhotovitel oprávněn převést na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají po vzájemné dohodě, na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv v omylu. Smluvní strany si 
dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
Doložka 
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem města Votice dne 22. 2. 2021, číslo usnesení 
14/8. 
 
 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 

Ve Voticích dne   V Praze dne ……………………….. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 

 
 
 
 


